ATA 07/2023

Aos vinte nove dias do mês de maio de dois mil e vinte três, reuniu-se em Plenária
Extraordinária no formato on-line o Conselho Municipal de Assistência Social. A
Presidente Fernanda iniciou a reunião agradecendo a disponibilidade dos presentes,
e informou que por conta de outra agenda o Secretário Fábio não poderia participar.
Após a fala inicial informou que a Comissão da Conferência se reuniu e solicitou
que a fosse aprovada em Assembleia a Conferência Municipal da Assistência
Social, e assim foi colocado em votação, onde obtiveram nove votos favoráveis à
realização da Conferência. Em seguida, Fernanda leu o terceiro anexo do Processo
Eleitoral - CMAS 2023-2025 onde trata da inscrição pelo segmento dos
profissionais da área - Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social, foi
lido também o segundo anexo do Processo Eleitoral - CMAS 2023-2025 onde trata
da inscrição pelo segmento Usuários do Sistema Único de Assistência Social, e por
último foi lido o anexo um, que trata da inscrição ao Processo Eleitoral pelo
segmento Entidade Prestadora de Serviço, onde foi aprovada por nove votos sem
nenhuma abstenção os três anexos apresentados. Não havendo mais nada a decidir,
a Presidente Fernanda agradeceu e encerrou a reunião, eu Clarissa Nogueira
encerro a presente ata.